COMISSÃO DE VIAÇÃO E TRANSPORTES
REQUERIMENTO Nº              2021

(Do Sr. Carlos Chiodini)

Requer a inclusão de convidado na
audiência pública que tramita por meio do
Requerimento/CVT nº 17, de 2021.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência a inclusão do  Sindicato Nacional
dos  Aeronautas  (SNA),  na  audiência  pública  requerida  por  meio  do
Requerimento/CVT nº 17, de minha autoria.

JUSTIFICATIVA

Com  a  finalidade  de  aprimorar  o  debate  acerca  dos  múltiplos
impactos do novo coronavírus em todos os setores da aviação, consideramos
necessária a inclusão do Sindicato Nacional dos Aeronautas – SNA, entre o rol
de  convidados  a  participar  da  audiência  pública  em questão,  visto  que  os
aeronautas  também  estão  sendo  diretamente  afetados  pela  crise  no  setor
durante a pandemia.

Diante  do  exposto,  solicito  o  apoio  dos  nobres  pares  para  a
aprovação deste requerimento.

Sala das Sessões,      de abril de 2021.

CARLOS CHIODINI
Deputado Federal

MDB/SC

*C
D2

12
71

94
44

90
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Carlos Chiodini
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD212719444900

RE
Q

 n
.2

1/
20

21
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

5/
04

/2
02

1
17

:3
8

- C
VT

	COMISSÃO DE VIAÇÃO E TRANSPORTES
	REQUERIMENTO Nº 2021